

Training Jede Woche, keine Vorkenntnisse im Fußball erforderlich

Wo Sportanlage SV Westerndorf-St. Peter, Römerstr. 5, 83024 Rosenheim

Wann Jeden Freitag, 15:30 - 16:30 Uhr, Einstieg ins Training jederzeit möglich

Anmeldung E-Mail: rosenheim@team-bananenflanke.de

## TEAM BANANENFLANKE®

Team Bananenflanke® ist ein **innovatives Fußballprojekt** speziell für Kinder und Jugendliche mit geistiger Beeinträchtigung. Der Dachverband der jeweiligen Teams ist die Bananenflankenliga e.V. Die Teams sind deutschlandweit vertreten. Im Vordergrund steht der Fußball, doch dahinter noch viel mehr.

Durch erlebnispädagogische Einflüsse werden Emotionen geweckt, die dazu beitragen, Persönlichkeit und soziale Kompetenzen zu entwickeln. Das Vermitteln von Erfolgserlebnissen und der damit verbundene Aufbau eines positiven Selbstwertgefühls stehen dabei im Mittelpunkt. Das Projekt wird mittlerweile flächendeckend in Deutschland durchgeführt und ist eigenständig in gemeinnützigen Vereinen organisiert.

Die Bananenflanken-Kicker trainieren regelmäßig unter fachlicher Anleitung in ihrem Team Bananenflanke e.V. vor Ort. Die Punktspiele/Turniere werden auf Street-Soccer-Courts gespielt. Austragungsorte sind öffentliche Plätze, um den Sport dahin zu bringen, wo er hingehört: in die Mitte der Gesellschaft! Unsere Kinder und Jugendlichen sollen dadurch Wertschätzung und Anerkennung erfahren. Dieses Setting ermöglicht es uns, einen Rahmen für gelebte Inklusion zu schaffen – frei nach unserem Motto: Fußball kennt keine Grenzen!

Das **Team Bananenflanke**® **Rosenheim** gibt es seit 2023. Wir sind aktuell 12 Spielerinnen und Spieler sowie 6 Trainerinnen und Trainer (Stand 01.09.2024). Wir trainieren jeden Freitag von 15:30 - 16:30 Uhr auf der Sportanlage des SV Westerndorf-St. Peter und im Winter in einer Turnhalle in Rosenheim. Der Mitgliedsbeitrag beträgt 12.- EUR pro Jahr. Ein Einstieg ins Training ist jederzeit möglich, komm einfach vorbei!

Hast Du Interesse? Du bist herzlich zum nächsten Training eingeladen - Wir freuen uns auf Dich!

## **Unsere Rosenheimer Kooperationspartner:**

















Team Bananenflanke® Rosenheim e.V.

E-Mail: rosenheim@team-bananenflanke.de

Web: www.team-bananenflanke.de/rosenheim